
 

Arbeitssicherheit 
Preisliste (01.07.2024) 
 
 

Zusatzinfo:  
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt., Preisänderungen vorbehalten, Preisvorteil durch Mitgliederrabatt 
 
Preisliste Arbeitssicherheit Revisionsnummer 02 13.08.2024 

 

 
Ansprechpartner: Janis Banderob Tel: 04944-9472-234  janis.banderob@marino-gmbh.de 
Ansprechpartner: Jan Hinrichs Tel: 04944-9472-230 jan.hinrichs@marino-gmbh.de  
Ansprechpartner: Rainer Brumund Tel: 04944-9472-236 rainer.brumund@marino-gmbh.de  
 
Leistung Preis 

Mitglieder 
Preis 
Nichtmitglieder 

Erstbesuch:  
Sicherheitstechnische Betreuung von ldw. Betrieben, 
Biogasanlagen und ldw. Lohnunternehmern und Dienstleistern 

  

Grundmodul 
Grundberatung 

 Termin vor Ort mit Begehung. (max. 3 Std.) 
 Gefährdungsbeurteilung in Zusammenarbeit mit dem 

Kunden 
 Empfehlungen zur Arbeitssicherheit 
 Sicherheitsunterweisung für bis zu 4 Mitarbeiter 

Jede weitere Stunde nach Stundensatz. 
 

850,00 €  975,00 € 

Zusatzmodul 1 
Beratung und Unterstützung bei der Gefährdungsbeurteilung. 
Erstellen des „Arbeitssicherheitsordner“ 

 Gefährdungsbeurteilung 
 Betriebsanweisungen 
 Unterweisungshilfen 
 Hinweise zur Arbeitsmedizinischen Betreuung 
 Verbandbuch 
 Handlungshilfen, Informationen 

 

700,00 € 805,00 € 

Zusatzmodul 2 
Sicherheitsunterweisung der Mitarbeiter vor Ort 
Gesonderte Sicherheitsunterweisung der Mitarbeitenden in einem 
extra Termin 
empfohlen ab 5 Mitarbeitern 

 1 Std. Unterweisung der Mitarbeiter vor Ort 
 Unterweisungsunterlagen 
 Dokumentation der Unterweisung 

Jede weitere Stunde nach Stundensatz. 
 

345,00 € 400,00 € 

  



 

Arbeitssicherheit 
Preisliste (01.07.2024) 
 
 

Zusatzinfo:  
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt., Preisänderungen vorbehalten, Preisvorteil durch Mitgliederrabatt 
 
Preisliste Arbeitssicherheit Revisionsnummer 02 13.08.2024 

 

Leistung Preis 
Mitglieder 

Preis 
Nichtmitglieder 

Jährliche Folgeberatung:  
Sicherheitstechnische Betreuung von ldw. Betrieben, 
Biogasanlagen und ldw. Lohnunternehmern und Dienstleistern 

  

Grundmodul 
Jährliche Folgeberatung 

 Termin vor Ort mit Begehung. (max. 3 Std.) 
 Gefährdungsbeurteilung in Zusammenarbeit mit dem 

Kunden 
 Empfehlungen zur Arbeitssicherheit 
 Sicherheitsunterweisung für bis zu 4 Mitarbeiter 

Jede weitere Stunde nach Stundensatz. 
 

650,00 € 750,00 € 

Zusatzmodul 1 
Beratung und Unterstützung bei der Gefährdungsbeurteilung. 
Erstellen des „Arbeitssicherheitsordner“ 

 Gefährdungsbeurteilung 
 Betriebsanweisungen 
 Unterweisungshilfen 
 Hinweise zur Arbeitsmedizinischen Betreuung 
 Verbandbuch 
 Handlungshilfen, Informationen 

 

420,00 € 490,00 € 

Zusatzmodul 2 
Sicherheitsunterweisung der Mitarbeiter vor Ort 
Gesonderte Sicherheitsunterweisung der Mitarbeitenden in einem 
extra Termin 
empfohlen ab 5 Mitarbeitern 

 1 Std. Unterweisung der Mitarbeiter vor Ort 
 Unterweisungsunterlagen 
 Dokumentation der Unterweisung 

Jede weitere Stunde nach Stundensatz. 
 

345,00 400,00 € 

 
Stundensatz Fachkraft Arbeitssicherheit 
 

85,00 € 100,00 € 
 

 


